PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 100/2018

Autoria: Ver. Flávio Roberto Alves de Brito

 O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 e 160
do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Senhor Sebatião Teixeira de Oliveira,
Supervisor da Empresa Energisa da Regiao Norte, a concessionária responsável pela  distribuição de energia
elétrica em Mato Grosso do sul, que encaminhe a esta Casa de Leis,  um Técnico para  informar sobre o
aumento dos valores das faturas de energia, e qual o seu critério para o cálculo das faturas realizadas.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Vereador tem como objetivo atender às necessidades da população, atendendo as
diversas solicitações de inúmeros consumidores que estão reclamando do aumento abusivo que houve em
suas faturas de Energia Elétrica.

 Sala das Sessões, 30 de Outubro de 2018

Ver. Flávio Roberto Alves de Brito

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1541513002